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TARIFARIO DE PRODUCTOS ACTIVOS 

Créditos en Soles 
(TASAS EFECTIVAS ANUALES) 

 

Tipo de 
Crédito 

Sub 
Producto 

Montos 
Plazo máximo 

Hasta: 
TEA desde: 

Pronto Cash   S/. 600.00 - S/. 2,999.00 12 meses 21.30% 

Efectivo 

1A S/ 3,000.00 - S/ 9,999.00 24 meses 17.40% 

1B S/ 10,000.00 - S/ 19,999.00 36 meses 16.90% 

1C S/ 20,000.00 - S/ 29,999.00 48 meses 16.40% 

2A S/ 30,000.00 - S/ 49,999.00 60 meses 13.60% 

2B S/ 50,000.00 a más 60 meses 12.80% 

Educativo 
Integral* 

1 S/ 3,000.00 - S/ 9,999.00 16 meses 15.00% 

2 S/ 10,000.00 - S/ 19,999.00 24 meses 14.00% 

3 S/ 20,000.00 - S/ 29,999.00 36 meses 13.00% 

4 S/ 30,000.00 a más 48 meses 12.00% 

Inicial Hogar  

Hasta 10% del valor de la vivienda o 
el total del valor del depósito y/o 
cochera.  

60 meses 10.50% 

Vacaciones   Hasta el 100% del valor del paquete. 48 meses 14.00% 

Vehicular**   Hasta el 97% del valor del vehículo. 60 meses 8.70% 

Auto-Seminuevo   Hasta el 80% del valor del vehículo. 60 meses 11.50% 

Compra de 
Deuda 

PP S/ 3,000.00 a más 60 meses 12.00% 

-T3 S/ 3,000.00 a más 60 meses 13.60% 

+T3 S/ 3,000.00 a más 60 meses 15.50% 

Nota: Plazo máximo sujeto a evaluación crediticia. *Se debe adjuntar sustento del gasto. **Revisar 
cuadro de comisiones asociadas al producto. 

 
 
 

Adelanto de Sueldo 
 

Producto Montos Comisión 

 
Adelanto de Sueldo 

S/ 400.01 A s/1,500.00 S/20.00 

S/1,501.00 - S/2,500.00 S/30.00 

S/2,501.00 - S/5,000.00 S/45.00 
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Comisiones y Gastos  

(Crédito Vehicular-Auto Nuevo / Crédito 
Auto-Seminuevo) 

 
 

Tarifas de Notaría con Convenio* 

Derechos Notariales Derechos Registrales Toma de Firmas Legalización de Firma 

 
S/125.00 

Dependerá del monto 
involucrado en cada 

contrato** 

S/ 100.00 soles por lugar 
de firma*** 

 
S/15.00 por firma 

Nota: *Precios varían de acuerdo al tarifario vigente de la notaría. ** Precios varían de acuerdo al tarifario 
vigente de Registros Públicos. ***Precios varían de acuerdo a la localidad. 

 
 

Tasas Vigentes desde el 13 de abril de 2023 


